
Российская Федерация 
Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Восемнадцатое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« УСТ » 2Q24 года № S0&

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Борисовского 
района от 22 октября 2024 года № 99 
«О выдвижении инициативы 
о преобразовании всех поселений, 
входящих в состав муниципального 
района «Борисовский район»
Белгородской области, путем их 
объединения и наделении вновь 
образованного муниципального
образования статусом муниципального 
округа и проведении публичных 
слушаний по вопросу преобразования 
муниципального образования»

В соответствии со статьей 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 44 Устава муниципального района «Борисовский район» 
Белгородской области, Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Борисовском районе», 
утвержденным решением Муниципального совета Борисовского района от 24 
декабря 2021 года № 334 и в целях преобразования путем объединения всех 
поселений, входящих в состав муниципального района «Борисовский район» 
Белгородской области, и наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести изменения в решение Муниципального совета Борисовского



2

района от 22 октября 2024 года № 99 «О выдвижении инициативы 
о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального 
района «Борисовский район» Белгородской области, путем их объединения и 
наделении вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа и проведении публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципального образования» (далее -Решение) следующего 
содержания:

- в пункте 3 слова «в 11 часов 00 минут» заменить словами «в 14 часов 
00 минут.»;

- пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
«4. Сформировать рабочую группу по проведению публичных 

слушаний в следующем составе:
Г оворищева Ирина Вячеславовна -  первый заместитель главы 

администрации Борисовского района -  руководитель аппарата главы 
администрации Борисовского района;

Кабалин Виктор Сергеевич -  член Муниципального совета 
Борисовского района;

Малахова Галина Владимировна -  заместитель главы администрации 
Борисовского района по социально-культурному развитию;

Русанова Наталья Николаевна -  начальник юридического отдела 
администрации Борисовского района;

Шестухина Инна Ивановна -  заместитель главы администрации 
Борисовского района, начальник управления финансов и бюджетной 
политики администрации Борисовского района.

Назначить председательствующим на публичных слушаниях 
председателя Муниципального совета Борисовского района Гордиенко 
Вадима Викторовича.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв», 
сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Борисовский район» 
Белгородской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Муниципального совета Борисовского района по вопросам местного 
самоуправления, работы Муниципального совета Борисовского района 
(Стативко В.В.).

Председатель 
Муниципального совета 

Борисовского района


